
 
 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 13 de janeiro de 2015, Nº 2111 | Caderno 1 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002111c113012015 
 

  

SUMÁRIO 
 

PÁGINA 

Extratos de Contratos Dispensas FME 1 

Decreto Nº 006/2015 1 

Previsão Mensal da Receita 1 

Previsão Mensal da Despesa 1 

Quadro de Detalhamento 2 

Decreto Nº 003/2015 3 

Decreto Nº 004/2015 4 

Portaria Nº 10/2015 5 
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA 124/2015 FME, que tem como 
objeto a aquisição de terreno de 12.000m², 
para construção de uma escola e uma creche 
no bairro Estancia Biquini. COMPRADOR: 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
VENDEDOR: JOSE FERREIRA COSTA. 
VALOR: R$ 750.000,00. Nove de janeiro de 
2015. Ariosvaldo Alves Gomes – Secretário 
Municipal de Educação. 

DISPENSA 128/2015 FME, que tem como 
objeto a aquisição de terreno de 1.200.61m², 
para ampliação da quadra poliesportiva da 
escola irmã Dulce. COMPRADOR: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 
DE TEIXEIRA DE FREITAS. VENDEDOR: 
JOEL VALENTIN DA SILVA. VALOR: R$ 
90.000,00. Nove de janeiro de 2015. 
Ariosvaldo Alves Gomes – Secretário 
Municipal de Educação. 

DISPENSA N° 133/2015 FME, que tem como 
objeto a aquisição de terreno de 744.54m², 
para ampliação da quadra poliesportiva da 
escola Jesuino Martins, Distrito de Cachoeira 
do Mato. COMPRADOR: FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
TEIXEIRA DE FREITAS VENDEDOR: 
ISAQUE CARVALHO PEREIRA. VALOR: R$ 
25.000,00. Treze de janeiro de 2015. 
Ariosvaldo Alves Gomes - Secretário Municipal 
de Educação. 
 
 
 

DECRETO Nº 006/2015 

“Dispõe sobre a execução orçamentária e 
financeira dos órgãos, do Poder Executivo, 
aprova o Quadro de Detalhamento de 
Despesas – 2015, e dá outras providências”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE 
FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo Art. 75, da Lei 
Orgânica do Município, e com base no art.8º 
da Lei 101/2000 - Lei de Responsabilidade 
Fiscal. DECRETA: 
Art. 1º Fica aprovada Programação Financeira 
e Cronograma de Execução Mensal de 
desembolso conforme anexo. 
Art. 2º Fica aprovado o Quadro de 
Detalhamento de Despesas para o exercício 
de 2015. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas, 13 de Janeiro de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 

PLANEJAMENTO FINANCEIRO 
PREVISÃO MENSAL DA RECEITA 

Visualizar arquivo anexo separadamente no 
Caderno 2 desta Edição. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002111c213012015 

 
 



  
 

2 

 
 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 13 de janeiro de 2015, Nº 2111 | Caderno 1 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002111c113012015 
 

PLANEJAMENTO FINANCEIRO 
PREVISÃO MENSAL DA DESPESA 

Visualizar arquivo anexo separadamente no 
Caderno 3 desta Edição. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002111c313012015 
 
 

QUADRO DE DETALHAMENTO 
DA RECEITA POR FONTE DE RECURSO 

Visualizar arquivo anexo separadamente no 
Caderno 4 desta Edição. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002111c413012015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

3 

 
 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 13 de janeiro de 2015, Nº 2111 | Caderno 1 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002111c113012015 
 

 



  
 

4 

 
 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 13 de janeiro de 2015, Nº 2111 | Caderno 1 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002111c113012015 
 

 



  
 

5 

 
 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 13 de janeiro de 2015, Nº 2111 | Caderno 1 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002111c113012015 
 

  


